ДОГОВОР
ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ
г. Новосибирск                                                                                                         «   »___________202  г.

Индивидуальный предприниматель Анташкова Татьяна Сергеевна, ОГРНИП 324547600139155, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ___________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику образовательные услуги: обучение массажу по программе курса______________________________________________________________________
1.2. Срок обучения в соответствии с учебным планом (индивидуальным графиком) составляет_________________________.

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1 Исполнитель обязуется:
2.1.1. Организовать проведение обучения, указанного в п. 1.1 настоящего договора.
2.1.2.  При условии прохождения Заказчиком учебного плана в полном объеме, а также полной оплаты курса обучения (согласно п. 3.1 настоящего договора), по окончании курса выдать документ о прохождении обучения с указанием основных дисциплин курса.

2.2 Исполнитель имеет право:
2.2.1. Самостоятельно определять дату начала и окончания занятий, вносить необходимые коррективы в учебным планом.
2.2.2. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты, отчислить Заказчика из состава учебной группы без возвращения ему полученных ранее сумм.

2.3 Заказчик обязуется:
2.3.1. До начала занятий заплатить Исполнителю за полный курс обучения.
2.3.2.  Посещать занятия, не опаздывать, с уважением относиться к преподавателю и однокурсникам.
2.3.3. В случае приведения в негодность имущества Исполнителя: столов, стульев, ламп освещения, шкафов, компьютеров, а также другого оборудования возместить Исполнителю причиненный ущерб в течение тридцати календарных дней.

3. СУММА ДОГОВОРА.
3.1. Цена услуг Исполнителя, предусмотренных п. 1.1 настоящего договора, составляет___________________________________________________________________________
рублей и оплачивается до начала занятий за полный курс и в полном объеме.
3.2. Сумма договора является неизменной в течение всего времени обучения. Оплата производится любым способом, не запрещенным законодательством Российской Федерации.
3.3. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме.

4.ОТВЕТСТВЕНОСТЬ СТОРОН.
4.1. В случае пропуска занятий Заказчиком по болезни с предоставлением документа, подтверждающего этот факт, обучение переносится на более поздний (по взаимной договоренности) срок и услуги подлежат оплате Исполнителю в полном объеме.
4.2. Стороны не несут ответственности за неисполнение договора или ненадлежащего исполнения условий по настоящему договору в случае форс-мажорных обстоятельств (стихийные бедствия, военные действия, изменения законодательства Российской Федерации и т.п.)
4.3. Заказчик может оплачивать обучение частями в сроки, определенные Исполнителем. За нарушение сроков оплаты Заказчик отчисляется без возвращения ранее оплаченных сумм.
4.4. В случае невозможности исполнения настоящего договора по вине Заказчика, Заказчик возмещает Исполнителю понесенные расходы и причиненные убытки.
4.5. В случае невозможности исполнения настоящего договора по вине Заказчика (непредвиденно возникшие обстоятельства) и предъявлении документов, подтверждающих невозможность исполнения по уважительной причине, условия договора и его сумма остаются неизменными, и обучение переносится на более поздний срок, установленный по согласованию сторон и услуги подлежат оплате Исполнителю в полном объеме.
4.6. В случае невозможности исполнения настоящего договора по вине Заказчика по уважительной причине (больничный лист и т. д.), Заказчику выплачивается оставшаяся сумма, при условии 100% предоплаты до начала занятий.
4.7. За оскорбление преподавателя, за посещение занятий в нетрезвом или наркотическом состоянии, за нецензурную брань, за систематические пропуски более 5 занятий (основная работа уважительной причиной для пропуска занятий), за более 2 -х опозданий на занятия, за несвоевременную оплату услуг Исполнитель имеет право отчислить Заказчика из состава группы без возвращения ранее оплачиваемых сумм.
4.8. За сохранность личных вещей Заказчика при проведении занятий Исполнитель ответственности не несет.

5. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.
5.1. Все изменения и дополнения в настоящий договор вносятся путем подписания сторонами
дополнительных соглашений.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
6.1. Все разногласия по данному договору разрешаются сторонами путем переговоров.
6.2. Срок настоящего договора устанавливается с момента подписания договора до окончания срока обучения.
6.3. Дата начала занятий устанавливается Исполнителем по мере комплектования групп учащихся.
6.4. В случае отмены занятий по объективным причинам в отдельные дни Исполнитель вправе внести изменения в расписание занятий в последующие дни с тем, чтобы общее количество учебного времени (согласно учебного плана) было сохранено.
6.5. Договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой стороны), имеющих одинаковую юридическую силу.

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Исполнитель:
ИП Анташкова Т.С.
ОГРНИП: 324547600139155,
ИНН: 542908742546
Почтовый адрес: г. Новосибирск, ул. Кирова, д.82, оф.218
Банковские реквизиты: СИБИРСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК
БИК: 045004641
Корр. счёт: 30101810500000000641
ИНН: 7707083893
КПП: 540643001
ОКПО: 02806842
ОГРН: 1027700132195

___________/__________________
Подпись/Расшифровка

	Заказчик: ______________________________
Паспорт: _______________________________

__________/___________________
Подпись/Расшифровка

МП